180 *Syrupus Emeticus Angeli Salæ.*

Circa *syrupum* hunc, quia particulariter quæ-
 dam annotanda occurunt, integrum, ut se
 habet, Authoris Descriptionem hic transtuli.

„ *Vitri Antimonii subtilissimè pulverisati un-*
 „ *ciam unam,*

„ *Cinamomi electi,*
 „ *Zedoarie ana dragmas duas,*
 „ *Santali rubri unciam semis,*
 „ *Croci orientalis dragmam semis,*
 „ *Aceti Rosati uncias viginti,*
 „ *Seminis Angelicæ dragmas duas,*

„ Infundantur omnia in B. M. per horas viginti
 „ quatuor, postea Balneo refrigerato colentur di-
 „ ligentissimè & filtrantur per chartam bibuiam:
 „ deinde tantum *Sacchari cum Aqua Rosarum sol-*
 „ *vatur, quantum est pondus prædicti Liquoris:*
 „ *Coquatur denique Saccharum ad consistentiam*
 „ *Tabularum Manus Christi, & cum prædicto Li-*
 „ *quore miscetur. Fiat Syrupus secundum artem.*

Circa hanc *Compositionem* igitur duo præcipue
 committuntur errores paululum hic eventillandi.
 Imprimis male & frustra instituitur *Vitri Antimonii*
Correçcio additione Rerum Aromaticarum, utpote
 quâ direcțe via ejus *Emetica* non infringitur (quod
 à solo *Nitro* expectandum) nec aliud sit, quam
 quod *Ventriculum corroborent, & adversus Me-*
dicamenti vehementiam muniāt operationi ejus
 reluctando, quod, dum sit, & *Naturæ* ad noxiū hu-
 moris

moris expullionem insurgentis, & Medicamentis auxiliatricis in eundem cum Natura effectum conspirantis conamen evertunt, quod Inventio-
nis Medicamentorum intento planè contrarium ex-
sistit. Etenim si Syrupus hic Emeticus secundum no-
minis etymologiam excrementiorum humorum
saburram è Ventriculo & partibus vicinis per
Emesim educere debet, cur id Medicamentis ope-
rationi ejus contrariis debet impediri, hinc ad Ex-
cretionem stimulum Naturæ addendo, illinc quasi
compedibus eam conficitam tenendo, ne etiam
id, quod intenditur, queat eliminari? quo, quid
stolidius, quid amethodium magis? cum, si laxatas
Ventriculi & partium vicinarum tunicas roborare
animus est, commodiūs & consultiūs id fiat, ubi
Ventriculus peccantium humorum cloacā expurga-
tus est, quain in ipso actū, dum eādem ipsum
cloacā expurgare nitimur.

Aliud, quod moneam est, *anatinam illam Sac-
chari cum Liquore proportionem ad Syrum exiis-
sine Coctione* (quod Author innuit) conficien-
dum, nullatenus sufficere, ut proinde necessum
sit aliquam adhuc Liquoris portionem coquendo ex-
halare, ut cum Saccharo in Syrum debite consi-
stentiae concrescat: quo casu etiam simul pluri-
mūm particularum aromaticarum pro Correctione
additarum in auras avolabit.

Si autem quis prædictis non obstantibus Syrupo
bujus Aromatificationem strictè expeteret, is sequa-
tur modum in Syruporum diversorum Animadver-
sionibus edocendum de Rerum Aromaticarum prævia
Destillatione, vel in præcedenti Syrupo de Rhamno
Cathartico insinuatum, nimirum *Aromatum Olea*,
quæ eorum quinta sunt *Essentia* Syrupo jam perfe-
cto proportione debita priùs Saccharo pulverisato
excepta addendo.

Tandem

Tandem ad quid illa *Aqua Rosarum Saccharo*
dissolvendo affusio , seu potius profusio (utpote
quæ iterum ad ultimam guttam ab eo evaporare
debet) conducat , æquo lectori judicandum relin-
quo.

ANIMADVERSIONES

In *Mellita & Looch* descripta pag. 44. &
sequentibus.

IN ipso *animadversionum* harum limine , quæ-
dam de *Melle simplici* haec tenus à paucis bene
perspecta , annotanda sunt : pro quo operæ pretium
futurum existimo ejus *Genealogian* brevibus per-
scrutari , unde facile erit eruere , quomodo *usibus*
Medicis debeat accommodari , quosve effectus ex
eius debito usu nobis polliceri possimus .

Itaque notum est omnibus , præcipue iis , qui
alveariorum curam gerunt , quomodo *irrequia*
& *sedula* semper *Apicula* V ere ultimo & Æstatis ini-
tio cælo sereno undique circumvolitans ex optimis
quibusque *Floribus* & *Vegetabilibus* *Substantiam*
Balsamicam exsugat , in *Mel* velut *quintam* eorum
Essentiam digerat , in alveario distinctis miro arti-
ficio scriniis recondat , ac denique in usus nostros
non sibi mellificans , ulteriùs elaboret .

Porrò *Nectar* hoc & *Ambrosia balsamicam* tena-
citatem ac naturalem durabilitatem in multos an-
nos protrahendam nocta *insignes in nutriendo , la-*
xando , abstergendo , consolidaendo , reliquaque ei
commissa à corruptione vindicando virtutes possi-
det , quæ secundūm diversa Regionum Climata ac
situs earum differentias in Qualitatibus enumeratis
magis vel minus intenduntur .

Etenim in iis Galliæ Provinciis , quæ *Plantis*
abundant *Aromaticis* , ut *Thymo* , *Rosmarino* , *La-*

vendula, Croco &c. Mel mirè fragrans ac odorem aromaticum referens, gustu & aspectu pergratum colligitur: in nonnullis autem aliis, quæ *Plantis Floribusve* scatent amaris ant tetri odoris, ut *Absyn-
tio, Tanaceto, &c.* Mel similiter odore ac gustu amaro & tetro plantas, è quibus collectum fuit, æmulatur. Nec parum eam *Mellis* varietatem intendit varia annorum temperies: annis enim præter modum humidis *Mel* vilissimum colligitur, ubi è contra ii quod amplius in siccitate intenduntur (modo propter eam non sterilecant) eò *Mel* præstantius exilit. Hinc patet, non parvum in *Mellis delectu* occurere discriminem, quod etiam in hisce nostris Regionibus obvium est, non solum respe-
ctu aspectus Solaris, sed etiam secundum varias locorum aut Hortorum *Plantis vel Floribus* unius sive alterius speciei obsitorum, in quibus *Alvearia* disponuntur, differentias, ex quibus omnibus inferas, non minus *Mel*, quam *Vegetabilia* eorumque partes æthereis, *volatilibus ac balsamicis* particulis constare.

Porrò non minima etiam inter *Mella* diversitatem affert colligendi modus & dexteritas, quippe quæ *Durabilitatem, consistentiam, Colorem, Saporem* ceteraque qualitates eorum plurimum variant: unde contingit defectu sufficientis dexteritatis, ut utplurimum nobis pro *Nectare & Ambrosia effeta & nauseosa liquamina* divendantur.

Ruricolis enim plerisque in more positum est, ut, dum *Apiculis Favos Mellis* substrahunt, ipsis *Animalculis* stupidiores, ea quæ Naturæ ductu hæc scriniis suis & Alveolis distinxerunt, *Mel* nimurum, *Propolim & Ceram* cum ipsis *Apibus vel vivis, vel mortuis*, imo quandoque *Vermibus*, (quæ in Alveolis nonnumquam generantur) commi-
xit.

xtis in unum coniūciant cumulum, liquent, affuso
liquore diluant, coquant, exprimant, omnia sus-
que deque vertendo & confundendo, ita ut nullo
artificio ea postmodum verè & integrè segregen-
tur, quod tamen efficere sese arbitrantur ii, qui
Mel affusæ Aquâ violentioribus coctionibus subji-
ciendo identidem despumant, nil interim aliud ob-
tinentes, quam, quod partes Mellis balsamicas &
æthereas fugent ac in auras subliment, heterogenea
interim, Ceram nimirum & Propolim intimius
permiscentes, nobisque pro Melle vappam relin-
quentes: & eam quidem Desumationem, si quoad
spuma sese manifestat continuarent, totam Mellis
substantiam in bullulas ac nibilum tandem abitu-
ram experirentur. Hinc patet, quam firmo stet
talo præscripta ab Authore Mellis Desumatio, &
quam efficax nobis Mel conficiamus, ut proinde
nullus ambigam, quin Mel purum, viribus inte-
gris, legitimè à Cerâ & Propoli liberatum, nec par-
tibus tenuibus ac æthereis exutum, Mel vel centies
desumatum Qualitatibus suis nutritivis, detergen-
tibus, consolidantibus, &c. Multis parasangis su-
peret. Ut autem Mel tale obtineamus quod à
partibus crassioribus & heterogeneis separatum, nec
tamen tenuioribus & balsamicis ejus atomis castra-
tum prærogativas omnes ac dotes ei attributas in-
tegrè possideat, procedatur in modum sequentem.

Accipe Mellis favos cum Melle in iis contento
recens ex Alveario extractos & à partibus crassiori-
bus separatos, immitte linteo capaci non nimis
raro vel denso, ac adductis ad sese angulis sus-
pende linteum suppositâ pelvi siccâ & nitidâ non
tamen cuprâ, nisi stanno obductâ in loco tepido,
in eoque detineatur donec Mel penè omne, idque
purissimum percolatum sit, quod ad usus Medici-
nales

nales fine ulla *Despumatione* aut ulteriori aliqua præparatione purum, durable, ac propriis eximis que virtutibus prægnans recondatur.

A residuis interim in linteo *Cera* & *Propoli Mel* reliquum cum pauca aqua subcalida separetur ac eluatur, quod ad justam consistentiam coctione redactum tamquam priori multò inferius pro Mulsariis ac ad usus ignobiliores reservandum. Hisce generaliter de delectu & legitima ac Naturæ legibus conformi *Mellis depuratione* præmissis, ac inutili destruētivâque ejusdem *Despumatione* rejectâ, ad particulares *Mellium Medicinalium* præparations secundū Artis & Naturæ regulas edocendas progredior.

*In Hydromel simplex & Oximelex simplex
descripta paginâ 44.*

Hydromellis simplicis præparationem Mulsariis relinquimus, modò ex puro *Melle*, nec (ut superius dictum) variis sordibus coinquinato elaboretur.

Quantum ad *Oximelex simplex*, ne diutius futili *Mellis* ac inutili *Despumationi* (ut superius ad oeu-lum demonstratum est) ac ineptæ additioni aquæ refutandæ inhæream, ad dextram ejus præparacionem calatum moveo. Igitur

Bz Mellis optimi modo assignato collecti duriusculi libras quatuor,

Aceti Vini optimi libras duas: misce super igne lento fine ulla, aut saltem paucis ebullitionibus, ne violentioribus ac diuturnis coctionibus Acetum multum de partibus suis penetrantioribus desperdat.

In

In Oximel Scillitieum descriptum paginâ 45.

166

IN Oxi^melle Scillitico procedatur modo præscripto, sumendo tamen loco Mellis despumati & importuna illa coctione particulis suis ethereis & subtilibus orbat Mel simplex & genuinum, ut in anteriori Oxi^melle simplici.

In Oxi^mel Marubiatum descriptum paginâ 45.

Circa Oxi^mel Marubiatam unicè observandum, ne particule Marubii albi subtiliores & volatiliores, non exiguae in aperiendo & incidendo efficaciam inutiliter adeò dilapidentur, ut in descriptione Authoris fit, Melle solummodo Marubii Extracto crassiore imbuto: elige itaque hunc modum.

Et Marubii albi recentis libram semis: minutim inciso affunde Aceti Vini optimi libram semis in vase vitro humili, & in Balneo Mariæ destillando prolice Acetum odoriferum ad siccitatem ferè Marubii, deinde Aceto prolecto immerge parem Marubii recentis quantitatem, iterumque ab eo avoca destillando Acetum ad uncias sex circiter, quod denuò unciis tribus Marubii essentificatum servetur. Porro ex residuo Marubio, tum à prima & secunda destillatione, qnam ultima infusione fiat sufficiente quantitate Aquæ simplicis affusâ Decocatum forte, quod colatum & clarificatum evaporet ad consistentiam Electuarii, & cum Aceto superiori essentificato dilutum cum Mellis puri & crassi unciis sedecimi redigatur sine Coctione ad consistentiam Syrupi.

—
—
—
—
—

I. 3.

In

In Mel Mercuriale descriptum paginā 45.

Mel Mercuriale, quod intestinis crassioribus detergeridis ac eluendis tantum destinetur, non magna eget Animadversione, ac proinde poterit secundum assignatam methodum, præparari *Succo depurato* injiciendo adhuc pro augenda *Mellis Virtute Detersiva Herbae Mercurialis* incisæ & contusaæ libras tres vel quatuor, quâ post aliquam decoctionem separatâ, coquatur *Succus cum Melle* ad justam consistentiam.

In Mel Rosarum descriptum paginā 45.

Mel Rosarum præstantius multò evaderet si in hunc modum componeretur.

Rosarum rubrarum recentium libras quatuor & semis. Incisis affunde *Aqua communis* libras quatuor, factâque aliquot horarum digeltione, destilla *Aquam* ad siccitatem ferè *Rosarum*, huic *Aqua prolectæ* interim immerge *Rosarum rubrarum recentium* libras quatuor semis & destilla ut priùs: porrò aquâ elicita interim servatâ accipe *Rosas* ab utraque Destillatione relictas, & sufficienti *Aqua communis* quantitate affusâ coque ad remanentiam circiter librarum octo vel decem, factâque colaturâ ac fortè *Rosarum* expressione *Decoctum clarificatum* evaporet ad crassitatem *Mellis*, ac cum asservata *Aqua spirituosa* dilutum *Mellis* legitimè extracti libris decem leni calore sine ebullitione unito, tantum de *Aqua* asservata addendo, quantum ad *Syrupi* consistentiam sufficit.

In Diamorum descriptum paginā 45.

In Diamoro Succi præscripti prius optimè depurati non ad tertiac partis consumptionem, sed potius ad

ad tertiae partis remanentiam coquendi sunt , ac ita
Melli puro & legitimè collecto addendi , ne Mellis
virtutes coquendo depereant , cum fructuum ta-
lium efficacia post longam etiam coctionem in re-
siduo superstes maneat .

167

In Looch sanum & expertum descriptum pag. 46.

UNICUM HOC LOOCH , QUOD SANI & EXPERTI NO-
MINE VENIT , NON MINORES QUAM PRÆDICTI
SYRUPI CONTINET ERRORES , QUORUM PRÆCIPUI IN PAR-
TICULARUM AROMATICARUM & VOLATILIUM MAXIMI IN
ATTENUANDO , INCIDENDO & APERIENDO MOMENTI PER
IMPORTUNAM ILLAM CUM ALII SPECIEBUS COCTIONEM
FUGATIONE , AC SACCHARI PENIDIÆ IN LOCUM COMMUNIS
ALBI SUBSTITUTIONE FUNDANTUR : QUI CUM ANTEHAC SAT-
TIS SUPERQUE AD TÆDIUM USQUE EVENTILLATI SINT , AD
DEXTRAM HUJUS LOOCH COMPOSITIONEM INDIGITAN-
DAM ME CONVERTO .

RZ Radicum Ireos Florentinæ ,

Seminis Anisi ,

Fœniculi ,

Cinamomi acuti ana unciam semis ,

Foliorum Hysopi ,

Calamintæ recentium ana unciam unam , incisis & contusis ac Cucurbitæ immissis af-
fundere Aquæ communis libram unam , & post vi-
ginti quatuor horarum digestionem fiat destillatio
ad prolectionem trium vel quatuor unciarum Li-
quoris Spirituosis oriferi , quibus servatis , resi-
duum interim additis aliis Speciebus Decoctioni ,
destinatis incisis & contusis , ac Aquæ communis li-
bris quatuor vel quinque , coque ad remanentiam
circiter librarum duarum , quas albumine ovorum
clarificatas coque cum Sacchari albi libris dua-
bus ad Mellis consistentiam .

Inde

Inde ex Amygdalis & Pineis mundatis & minutissimè contusis cum Aquæ fragrantis priùs collectæ sufficienti quantitate fiat Emulsio crassa instar Cremoris Laetis, ita ut Amygdalæ & Pineæ totaliter per setaceum cogantur, quam Syrupo spissò adhuc calido optimè immisce, ac demum inspergendo Pulveres præscriptos, & de Aqua fragrante adjicendo quantum (servatâ debitâ Looch consistentiâ) capere potest, conquassando confice Looch elegans. Vel

Bz Species omnes Decocitioni destinatas exceptis Semine Anisi, Foeniculi & Cinamomo, ac coquendo procede ad mentem Authoris. Tandem cum Decociti clarificati quantitate sufficiente fiat Emulsio crassa ut ante ex Amygdalis & Pineis mundatis, quâ Saccharo albo cum reliquo Decoco ad Mellis consistentiam redacto ac adhuc calido unitâ, adde Pulveres præscriptos, nec non Olei stillatitii Anisi, Foeniculi, ana scrupulum unum Cinamomi scrupulum semis, sed Sacchari pulverisati circiter semiuncia excepta, & diligenter agitando confice Looch etymo suo, quam illud ab Authore præscriptum multò melius responsurum.

Quæ in classe hac circa varias Syruporum, Melium, &c. Compositiones annotavimus, analogè ad varias alias, tum variorum Authorum, tum Dispensatoriorum Præscriptiones referri possunt, cum ubique penè pares, imò enormiores multò errores occurrant, undè eadem easmetiri mensurâ cuivis, qui hæc legerit ac intellexerit, in procinctu erit.

ANI-

168

ANIMADVERSIONES IN CLASSEM QUARTAM CONTINENTEM

*Rob, Condita, Conservas, & Tragemata
Primo in Rob. descripta pag. 48.*

Irca horum & similiūm *Rob* Compositionem nihil peculiariter annotandum occurrit, cum cuivis etiam anui & lippæ dextera eorum præparatio abunde innotescat; præterquam *Rob Juniperini*, quod aliorum more ex *Juniperi fructus Succo* componi posse, Rationi & Experiencie repugnat cum magna etiam *Granorum Juniperi* quantitas vix quidquam *Succi*, utùt prematur, præbere soleat. Aliâ igitur incedendum est via, ac ex *Grans contusis Aquâ affusâ* mediante coctione lenta *Rob parandum*, quod tamen non parum Virtutibus suis, ab *Oleo* eorum diuturnâ coctione evanido expectandis, orbatur; nisi dampnum hoc peculiariter artificio resarciantur, quod aliquo modo fieri *Rob jam parato addendo Olei recentis Granorum Juniperi* dragmas aliquot pro ejus quantitate v. g. pro quaue libra *Rob Olei recens destillati* dragmas duas.

In

In Condita descripta pagina 49.

IN *Conditis* illud peculiariter notandum, ut Virtutes rerum condendarum (quantum possibile) conserventur, non tam delicatulorum & effeminatorum Palato, quam Ægrorum saluti consuendo: non itaque *Aqua seu Menstruum*, in quo res conditæ infusæ aut decoctæ fuerunt tanquam inutilis abjicienda (ut plerisque Gultæ ac Palati Ascentatoribus in usu est) sed velut rerum Virtutibus maximè imbuta ad *Sacchari* dissolutionem (ut Author bene notat) adhibenda: interim tamen (si mihi optio daretur) mallem *Radices*, *Cortices*, &c. præcipue *aromaticas* & *odoriferas* in pulverem redactas & cum *Saccharo* in *Tabellas* vel *Rotulas* elaboratas aut eorum *Oleosacchara* in usum trahere, quam effoeta, inertia, Viribusque propriis castrata *Saccharo* delinita Medicamenta adhibere, non tam Morborum, quam Crumenæ levamini apta.

In Conservas descriptas pagina 50.

Nec meliora encomia merentur *Conservæ*, quæ ob nimium adauctam *Sacchari* respectu *Florum* aut *Herbarum* quantitatem parùm in Medicina virium exerere possunt, nisi etiam (ut quidam volunt) propter *Saccharum* Sanitati plurimum noceant, Ventriculi fermentum nocivis suis qualitatibus, quas a *Calce viva* hoc inter clarificandum, contraxit invertendo. Quidquid sit, cum *Saccharum* tantum addatur ratione *Herbarum* aut *Florum Conservationis*, non autem *Flores* & *Herbæ* propter *Saccharum*, sufficiet pro earum libra una sumpsisse *Sacchari* libram unam & semis, ut in annum & amplius *Vegetabilium* Virtus protrahatur.

Quantum ad dextram *Conservarum Compositio-*

tionem, cum ea Pharmacopœis, imò etiam non paucis mulieribus sat nota sit, hic fileo: illud ta-¹⁶⁹
men in mentem revocando, quod in *Animadver-*
sionibus super Aquas destillandas annotavi; nimirum
non paucas herbas & flores in sui contusione gra-
tum, quem ante eam spirabant Odorem, admittere,
*ac tetur quid exhalare, ex quo sequitur, ejus-
modi Vegetabilia antequam Saccharo addantur so-*
summodò minutim incidenda, non autem con-
tundenda, unum illud insuper semper sedulò ca-
vendo, ne diuturnis aut violentioribus nimis Co-
ctionibus Rerum Aromaticarum ac fragrantium
Virtus depereat.

Quantum ad *Tragemata*, quæ *Tabellas* conti-
nent, nil peculiariter annotandum occurrit.

ANI.

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM QUINTAM
Continentem Electuaria solutiva. pagina 52. & seq.

Electuaria solutiva, acsi Medicamenta solutiva electa dixeris, cum simplici præscribantur methodo, paucos includunt errores; ita tamen, ut iis non omnino immunes existant, eo quidem minus, quod magis composita sunt, majorisque dexteritatem in componendo requirunt; quia verò plurimi eorum, cique præcipui in Animadversionibus in Syrupos & Decocta eventillati sunt, eos leviter tantum absque magna exaggeratione attingam.

In Benedictum Laxativum descriptum. pagina 52.

Electuarium hoc, quod simpliciter ejus mixtio præcipiatur, præscripto modo præparetur, sumendo tamen Mel purum & simplex Artis ac Naturæ lege extractum.

Porrò hic, ac universaliter in omnibus Electuariis, quæ Diagridium, Aloem, aut aliam Resinam ac Gummi recipiunt notandum sedulò, ut Species Mellis ferventi ac multum calenti non immisceantur, ne Diagridium, Aloes, &c. in grumos coeuntia totum Compositum evertant, sed mixtio semper cum Melle tepido instituatur.

In

In Caryocostinum descriptum pagina 53.

170

IN Caryocostino coctionem illam ac despumationem Mellis sine dupli jactura, Mellis scilicet & Vini imperati fieri non posse, secundum prædicta nemo non videt: etenim utriusque particulae spirituosiæ ac æthereæ inconcinnâ hâc Despumatione in auras pelluntur remanente cum Melle multum depauperato inutili Vini Vappâ.

Convenientius igitur fuerit Species præscriptas Mellis simplici ac genuino nonnihil tepefacto simpli- citer immiscuisse.

In Cholagogum descriptum pagina 53.

Circa Electuarium hoc, non video, quomodo præscripto modo ex assignatis speciebus Elec- tuarium confici possit, cum nullus liquor cum Saccharo in Syrupum crassum excoquendus, qui Specie siccæ pulverisatas excipiat, præscribatur, nec Prunorum pulpa speciebus & Saccharo in pulverem redactis pro Electuario efformando par sit.

Accipiatur itaque colatura à Prunis decoctis re- liqua, quæ cum Sacchari albi unciis sedecim co- quatur in Syrupum crassioris consistentiæ, cui semi refrigerato adde Pulpam Prunorum ad consistentiam debitam redactam, & ultimò etiam Pulveres, op- timè agitando ac uniendo fiat Electuarium.

In Diacatholicon descriptum pagina 53.

Poterit Electuarium hoc juxta præscriptam methodum præparari, præterquam quod Se- men Fæniculi in prima cum Radicibus Polypodiæ co- ctione frustrâ addatur, cum Vis ejus Carminativa inter coquendum tota exhalet, in cuius locum præstiterit Pulveribus ultimò addendis scrupulos duos vel tres Olei Fæniculi immiscuisse.

In

In Diaphœnicum descriptum paginâ 54.

IN *Diaphœnico* nihil dexteræ componendi methodo contrarium occurrit: circa *Præscriptio-*
nem autem illud plurimum miror, *Compositione-*
hanc, (cujus effectus *Purgatio* est) tantâ fructuum
illorum *Pulpæ* copiâ gravari, ut ab ea *Species Pur-*
gantes tantum non obruantur, quippe qui neuti-
quam directè *Vim Electuaris Purgantem* corrigeret,
nec etiam juvare possint, sed tantum *Dofim*, *Pre-*
tiuum & *Sumentibus nauseam* augeant: cum insu-
per brevi facti rancidi *Electuaris Durationem*, quæ
alioquin *Electuariorum* scopus existit, protrahere
vetent.

In Hydragogum descriptum paginâ 55.

Circa *Electuarium Hydragogum* eadem sese of-
fert difficultas, quæ in *Cholagogo*: debet
itaque in hoc cum *Decocito Baccarum juniperi* pro-
cedi, ut in prædicto cum *Decocito Prunorum* ad
debitam *Electuarii* consistentiam acquirendam.

In Electuarium è Succo Rosarum, Hieræ pieræ,
Confectionem Hamech, & Passulas laxa-
tivas descripta paginâ 55. & seq.

Cuncta jam prænominata secundum præscri-
ptum ab Authore modum componi possunt,
unicè cavendo ne *Species Melli* aut *Syrupo nimis*
calidis immisceantur, tum etiam, ut *Species Pur-*
gantes Confectionis Hamech Decocitioni & Extra-
cutioni destinatæ saltem bis cum *Sero Lactis* ad om-
nimodam *Virium Catharticarum* protectionem in-
fundantur & coquantur, in fine, dum jam omnia
mixta sunt addendo *Oleorum Fæniculi & Anisi*
priùs pulvere modico *Sacchari albi* exceptorum
drag-

dragmam semis, ut resarcitur jactura Partium
volatiliorum & carminativarum facta in prima re-
rum odoriferarum Decoctione.

In confectione Passularum corintiacarum la-
zativarum folia Sennæ potius cum aquæ communi-
nis puræ sufficienti quantitate extrahantur, quam
cum decocto Passularum spisslo & imprægnato.

APPENDIX

Ad Electuaria solutiva.

Dilutis, quæ in præcedentibus Electuariis hinc
inde occurrere difficultatibus, una adhuc su-
perest, caque non minima difficultas universalis
in Electuariis Saccharum recipientibus: nimis
quod methodo in eorum Compositione præfixa
non possit determinari certa Dosis totius Compo-
siti universalis, id est, quod Dosis Electuarii ab
uno compositi necessariò debeat differre à Dosi
ejusdem ab altero Pharmacopœo elaborati: quin,
quod unus idemque Artifex eo modo strictè elab-
orare nequeat duo Electuaria ejusdem speciei in
Dosi æqualia, cum quoad majorem vel minorem
succii aut Decocti alteriusve Liquoris cum Saccharo
coctionem necessariò Electuarium in pondere adco-
que Dosi variet, ut proinde practici numquam cer-
tam Dosis prescribere possint, quæ difficultas etiam
in syrupis Purgantibus occurrit.

Sedulò itaque mihi mecum perpendenti, quo-
modo difficultas illa tolli posset: meliorem ac cer-
tiorem modum reperire non potui, quam Syru-
pum, qui ut plurimum Corpus Electuarii consti-
tuit redigendo ad certum & determinatum aliquod
pondus, quod facile fiet librando pelvum opera-
tioni destinatam antequam ei Saccharum unà
cum liquore ad consistentiam decoquendum com-
mittatur: sicque in præcedentibus Electuariis pro-
cedendo.

In

In Cholagogico coquatur Saccharum cum Decocto
Prunorum ad remanentiam unciarum viginti dua-
rum.

In Diacatholicon Saccharum cum Decocto Ra-
dicum Polipodii ad reliquias librarum duarum & un-
ciarum decem.

In Diaphoenico, postquam Pulpa Diactilorum pa-
riter & Amygdala optimè contusæ & cribro trans-
missæ cum Saccharo sive Penidio, sive albo communi
Melli commixta sunt, non amplius coquendum
hoc Pulmentum nota, sed protinus Pulveres præ-
scriptos immiscendo elaboretur in Electuarium.

In Hydragogo redigatur Saccharum cum Decocto
Baccarum Juniperi ad uncias quatuordecim.

In Electuario è Succo Rosarum Saccharum cum
Succo Rosarum pallidarum ad uncias viginti quatuor.

In Confectione Hamech, Saccharum cum Succo
Fumariae ac Specierum prescriptarum Decocto seu
Extracto ad residuum unciarum vigintisex.

Demum in Confectione Paffularum, Laxati-
varum infusio Foliorum Sennæ evaporet ad rema-
nentiam unciarum quatuor.

Hacce methodo uniformiter in omnibus Phar-
macopoliis dispensata Electuaria extabunt omni-
que error non parvum Practicis negotium saepe
faceiens penitus tolletur, uno tamen bene obser-
vato, ut Fructuum Pulpæ ante ponderationem de-
bitam nanciscantur consistentiam.

Electuariorum, quæ Pulpas & Succos non ad-
mittunt vice multò melius eorum Species in usum
Medicum asservatum in existimo, utpote si in
Bolo desiderentur, facilè in eum addito Syrupo aut
alio liquido convenienti reducibles, minori insu-
per ære & naufragiæ Ægris constantes, cum aliquoquin
ob Syrupum aut mel triplum adjectum quævis dosis
in magnum molem excrescat.

ANI-

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM SEXTAM
Tractantem de Speciebus Aromaticis & Pulveribus
pagina 58. & seq.

Auca in harum Specierum & Pulverum præparatione sese offerunt singulari aliqua Animadversione indigentia , cum quivis Pharmacopæus facilè norit, quidnam prius ac posteriùs , conjunctim ac separatim in Pulverem redigendum sit : particulariter tamen hic quædam dicenda forent de *Corallorum* , *Margaritarum* , *Pretiosorum Lapidum* , *Cornu Cervi* & similiūm præparatione , nisi de iis tractandi in Classe decima quartā sese offerret occasio .

In Specie *Diacurcumæ* , quam inconsideratè ac ridiculè *Succus Absynthii* , *Eupatorii* & *Liqueritiae* addantur , nemo non videt , cum eos , nisi totaliter exficcaveris , imò exussis in Pulverem redigere impossibile existat , totaliter autem arefacta , quid virium in se contineant , cuivis judicandum relinquo : si verò humidi *Speciebus* *siccis* commisceantur , tota mixtura facilè situm contrahit , ut humidè deposita solent .

In Pulvere *Liberante Bolus Armeniæ* debitè præparata præscribitur , nullibi tamen in toto Dispensato-

K

140-

fatorio Author debitæ ejus præparationis mentionem facit , nec eam edocet: itaque si *Bulus Armena* aliquam præparationem requirat , ea debita & respectiva , particularis scilicet respectu hujus pulveris adversus *Morbos malignos* destinati , sit oportet , adeoque ei per Præparationem *Virtutis* aliquid Antiloimicæ accedere debet , quod commodè ac utiliter fiet , eam *Vegetabilis* cuiusdam *Morbis malignis* oppositi succo aut Decocto aliquoties insuccando & exsiccando v.g. *Succo Galega*, *Scordii*, *Cardui benedicti*, *Decocto Radicum Scorsoneræ*, *Galega*, *Gentianæ*, &c. Cavendo tamen a *Succi* alicujus *Acidi*, ut *Citri*, *Limonum*, *Acetosæ*, &c. Affusione , ne mutuâ invicem actione & passione ntriusque , *Succi* scilicet & *Boli* vires infringantur , ac ita ex iis tertium aliquod ens neutrius vires ac qualitates referens exurgat. Et hæc de Præparatione *Boli Armenæ* huic compositioni respectivâ brevibus dicta sufficient.

Nunc circa *Aurum Foliaceum* huic aliisque *Pulveribus* additum quædam examinanda sunt. Primo quidem an *Aurum* taliter in *Laminas* deducetur ac Medicamentis commixtum emolumenti quippiam Ægro conferre possit , & deinde , an non modò utilitatem nullam , sed etiam dampnum sumenti afferre queat : quibus ut satisfiat , notandum est , *Alimenta* seu *Medicamenta* ori ingestā (ut commodum quippiam sumentibus conferant vel alendo , vel purgando , vel alterando) à Fermento ac Calore Stomachi subigi , dissolvi , & actuari debere , nisi ante dissoluta fuerint : an verò *Aurum Metallorum* fixissimum ac solidissimum , immotum inter vehemenissimas probatorii ignis torturas persistans , nec Aquis Stigiis nisi peculiari artificio acutis cedens , a Ventriculi Ærorum præsertim debili Calore inertique fermento dissolvi actuarique posse ,

fit, cuivis veritatis amanti judicandum ac dece-
nendum relinquō, affirmantemque ac Veritati ob-
nitentem ipsa autopſia, qua rutilantibus *Auri scin-*
tillis resplendere excrementa animadvertisse, abundē
convincet. Ut proinde cum clarissimis viris Scro-
dero, Quercetano, aliisque quamplurimis merito
inferamus, *Aurum Medicamentis* additum prete-
rea nihil præstare, quam quod vulgi oculos ina-
niter pascat ac demulceat: nisi etiam quibusdam
Ægris terrorem incutiat, dum nitentis *Auri ful-*
gore perculsi ultimum instare diem arbitrantur,
cum iis addi soleat *Medicamentis*, quæ Cordi ac
Vitali robori per Morbos diuturnos aut malignos
attritis refocillandis destinantur ac præscribuntur.

Hisce autem consideratis, nonne immeritò
etiamnum de temporum injuria ac miseriis
conquerimur, qui iis vivimus annis, qui-
bus *Aurum* nobis adeò vilescit, ut eo lingua, Pa-
latum, Oesophagus, Ventriculus, Intestina, imò
ipsa stercora (sit venia verbo) inaurentur? Certè
levior foret ac ferenda jactura, nisi etiam ipsa Æ-
grorum salus inde *Damnum* pataretur, unde eidem
præstolamur *Auxilium*: dum scilicet *actio Chylifi-*
cationis & transitus Chyli per Vasa Laetitia Ægris
plerumque nimium impedita, interturbatur, *Au-*
reis ejusmodi *corpusculis* (quæ, ut amplius eorum
fulgor Compositiones suas commendet, in mino-
res atomos terere timent Pharmacopæi) partim
Ventriculi jam tum sat iners *Fermentum* (dum fru-
stranea in illa actione ejus culpides hebetantur)
labefactantibus, partim *Vasorum Lacteorum oscula*
obstruentibus ac *Chyli* per Mesenterium motum
impedientibus, reliquis interim sine ulla altera-
tione, ut assumpta sunt, cum exrementis, quæ
rutilo suo fulgore distinguunt, per alvum seceden-

K 2 tibus,

O inanis luxus & noxia majorum nostrorum prodigalitas, qui Agnina pelle Lupum celarunt, dum oculis blandiri volentes arcana Toxica præscripserunt. Taceo, quod quotdam (ut paulò ante dixi) terrere soleat fulgor ille fallax Auri Medicamentis immixti clamantes ea Desperatis deum Ægris propinari Medicamenta, in quibus Aurum scit llat.

ANI-

ANIMADVERSIONES IN CLASSEM SEPTIMAM

*Agentem de Pulveribus solutivis
pagina 69. & seq.*

IN hac Classe, cum a priore parum differat, nisi penes *pulverum*, quos continet, effectum; pariter pauca occurunt animadvertisenda, quorum præcipuum illud est, quod maximè attendendum sit, ut *Diagridium* in minutissimum pulverem seorsim redigatur, alioquin Ventris Tormina, Lancinationes & quandoque Superpurgationes, Vomitiones, aliaque Symptomata indueturum.

Unum adhuc superest in *Pulvere Diacarthami*, quod, quin paucis attingam, tacitus præterire non possum: nimirùm inutile hujus pulveris pondus, frustanea inquam & ridicula adjectio *Specierum Diatragacanti frigi*, quæ, in quem finem fiat, ingenuè fateor, assequi nequo: nisi fortè ea contingat, ut cum veteribus loquendo *Frigus potentiale hujus speciei* temperet *Purgantium Calorem*, aut saltem earum partes glutinosa & viscidæ *Purgantium acrimoniam*, illorum partes obvolvendo, obtundant: at, si prius intenditur, cur *Calor ille prætensus Aromatum additione augendus*, cum

ea ad minus tantum *Caloris* in se contineant, quam prædicta *Species Frigoris*, adeoque Actiones mutuae infringantur, ac consequenter ea saltem ratione, & *Species*, & *Aromata* frustrâ adduntur: si autem posterius: cur *Aromatum acrum adjectio-*
ne Acrimonia Purgantium adaugetur, & Specierum adjectarum Visciditas eorum Calore dissolvitur? Certè ex hac contrarietate, quæ adeò in hisce mani-
*festâ existit, facilè videre est, quo fructu & effi-
*caciâ talia in eodem Pulvere conglomerentur, &
*consequenter quam frigidè frigida hæc Species Pul-
*veri Diacarthami addita sit.****

Quæ de *Specie* hac *composita* dicta sunt, pari ra-
*tione de simplicibus pluribus aliis pulveribus sine
*ratiōne ac judicio adjectis, queunt prædicari.**

ANI-

ANIMADVERSIONES
IN
CLASSEM OCTAVAM

*Agentera de Antidotis & Opiatis, & primò in
Confectionem Alkermes descriptam fol. 17.*

Circa famosam hanc *Compositionem*,
huc trahantur quæ de *Syrupo ejusdem nominis dicta sunt*, sumendo
nimirum *Syrupum legitimè ex Succo
granorum Kermes* vel modo à nobis
insinuato præparatum, non eum, qui secundūm
Monspeliensium descriptionem ineptè satis com-
positus est. Quoad *Compositionem autem diligenter*
attendendum est, ut *Syrupus ante Specierum com-
mixtionem debitam pro Electuario nanciscatur con-
sistentiam* lento eum igne nonnihil evaporando;
quandoquidem ut nobis defertur, plerumque pro
Electuario conficiendo dilutior sit. *Ambra autem*
potius cum *Speciebus pulverisatis* in minutissimos
atomos teri debet, quam incisa solummodo (ut
Author monet) *Syrupo injici*: ita enim intimius toti
Composito immiscebitur.

Quo fructu & effe&tuo *Aurum* huic *Confectioni*
cordiali addatur, videantur *Animadversiones in Spe-
cies aromaticas* universim traditas.

Porrò præmissis iis, quæ ad dexteram hujus
Confectionis Compositionis informationem inser-
viunt,

viunt, tacitus præterire non possum, quin aliqua circa usum ejus a paucis hactenus perspecta, aut saltem ab iis, qui ea animadverterunt, neglecta, breviter admoneam.

Adhiberi itaque solet *Confectio* hæc ad Vires Morborum malignitate aut diuturnitate attritas & collapsas refocillandas ac restaurandas, idque plerumque pondere *Dragma unius* aut *Scrupulorum* quatuor pro Dosi una sat raro, aut, (quod familiissimum est) pro *Basi* in mixtura cochleatim per intervalla spacio forte duodecim vel vigranti quatuor horarum Ægris exhaustis propinanda: quantum autem Ægrorum vires plurimum labefactatæ & inanitæ, ac jam penè sub Morborum ferociâ fatiscentes inde refocillari queant, paucis inquiramus.

In quem finem non abs re futurum arbitror totam *Confectionem* ad calculum redigere, ex quo patet, quantum a *Dragma una Confectionis* hujus cardiacæ suppetiarum moribundis Ægris expectandum sit.

Tota igitur *Compositio* continet uncias triginta duas, dragmas duas & scrupulum unum: ergo instituto computu quævis *Dragma* continebit Specierum in toto grana quatuor & tres octavas partes grani unius, factaque insuper singulorum ingredientium divisione & subdivisione, quævis *Dragma* recipiet imprimis

Ambrae griseæ,

Lapidis Lazuli,

Margaritarum ana grani unius quartam partem & tres decimas sextas partes,

Ligni Aloes,

Cinamomi ana granum unum, quartam, octavam & trigesimam secundam partem grani unius,

Auri autem ferè granum unum singulas sex *Dragmas* ingreditur.

Ast

Ast ait quispiam *Confectionem* hanc à Syrupo
insignes vires *Cardiacas* mutuare: quod quidem, si
hæc *Confectio* majori, id est triplâ, vel quadruplicâ
vulgari Dosi exhiberetur, non negarem; ast à *Drag-*
ma una, quid pro *Virium suppressarum resocillatione*
energiæ aut miraculi præstoleris? Cum ejus admini-
nimum scrupuli duo *Saccharum* sint, reliquis circiter
Succi granorum Kermes granis sedecim, in qui-
bus quantum efficaciæ ac qualitatis restauratiæ
latere possit, cuvis veritatis amanti perpenden-
dum relinqu. Ego interiu, si arbitrii mei res illa
foret, vel *Species Confectionis* quadruplicarem,
vel iofim in ejus exhibitione majori emolumento,
meliorique effectu notabiliter augerem.

Pari ratione intuitu posset calculus in sequenti
Electuario Diascordii cuius scrupuli quinque non
amplius continent, quam *Specierum grana viginti*
unum, eaque viâ facilè conjecturari quisque po-
test, quantum *cuique Medicamenti Dosi virium at-*
tributarum insit, & quoisque ea *Dosis* queat ex-
tendi vigili semper oculo in *Basim* defixo.

In *Diascordium Fracastorii descriptum pag. 71.*

QUANDOQUIDEM in omnibus *Medicamento-*
rum Compositionibus semper eò amitti debea-
mus, ut earum *Ingredientium Vires* (quantum licet)
intendamus, ut ex eo major in totum *Compositum*
virtus redundet, non absque ratione & utilitate
futurum arbitror, si *Bolus Armena* cum *Succo*
Scordii præparata (ut in *Animadversionibus* in
Classem sextam edocui) pro *Diascordio* adhibea-
tur, sicut & *Resina Styracis* vice *Styracis simplicis*
arenylis, *lapillis* aliisque *sordibus* plerumque con-
spurcatæ. Præparatio autem *Resinæ* facillima hoc
modo instituitur.

Be Sty-

B. Styracis Calamite optimæ quantum volueris, quam priùs grossè contusam affusâ aquâ communi unica ebullitione liquefac & emolli, ac drepente fæculo immissam per prælum priùs optimè calefactum fortiter exprimè: Resinam per pulchram ab aqua separatam collige, ac diligenter usui serva.

Quoad Preparationem seu componendi modum satisfecit sese existimat Author ponendo fiat secundum artem plerisque tatis latam: unde fit, ut tam diversa in Pharmacopoliis reperiantur ejusdem speciei Electuaria, non modò quoad Consistam, verùm etiam (quod pessimum est) secundum Effectus variantia, quod non aliundè, quam ex indebita ingredientium mixtura & componendī diversitate resilitat.

Etenim, nisi Opium v. g. dexterè dissolutum per minima Electuariis immisceatur, inæqualiter illud Vires suas Anodinas Somniferas, &c. diversis Dosis communicabit, ita ut Dosis una duplò quandoque plus ab Opio participatura sit quam altera.

Nisi Gunni legitimè ac prudenter cum aliis Speciebus commisceantur, inæquale, grumosum ac nauseosum inde exurget Electuarium.

Nisi Mel debitè collectum nec importunis Despumationibus & Coctionibus truncatum adoptetur, multum Electuario de virtutibus ejus genuinis detrahetur.

Si Mel Vino aut alio liquore plus justò dilutum à consistentia sua nimium deflecat, præpostera fermentatione à genuina natura sua degenerans, totum evertet Electuarium.

Quibus incommodis, ut occurratur, non lachnicum illud continuò occinendum fiat secundum artem, sed certa quædam norma præscribenda est secundum quam Electuarii cujusque præparatio diri-

dirigatur, cum quoād ingredientium diversitatem 177
sæpe etiam componendi methodus variet.

Porrò Electuarii Discordii præparatio commo-
diffimè institui potest modo sequenti.

*R. Foliorum Scordii siccatorum,
Rosarum rubrarum ana unciam unam,
Radicum Bistortæ,
Gentianæ,
Tormentillæ,*

*Cassiae ligneæ,
Cinamomi,
Dictamni cretici,
Seminis Acetosæ,
Gummi arabici ana unciam semis,
Zinfiberis,*

*Piperis longi ana dragmas duas,
Mixta contundantur in pulvrem subtilem, cui
adde*

*Boli Armeniæ cum succo Scordii septies insuc-
catæ & exsiccatæ ac scorsim levigate uncias duas,*

*Galbani per se triti & cibrati unciam semis,
quibus optimè commixtis,*

*Opii Thebaici præparati dragmæ duæ cum Vinæ
Canarini generosi præterpropter unciâ unâ leni ca-
lore vasculo clauso solvantur.*

Hicce factis Lebeti operationi destinato immitte
*Resinae Styracis Calamitæ unciam semis, cui igne
leni liquatæ sensim adde de Mellis optimi debito
modo collecti libris tribus tantillum, continuò di-
ligenter agitando, mox etiam aliquid de Pulveri-
bus ante aservatis, ac alternatim etiam de Opio so-
luto & in calore interim aservato, donec omnia
addita fuerint & intimè commixta, continuando
adhuc aliquamdiu agitationem in calore tepido ad
perfectiorem omnium unionem.*

In

In Confectionem Hyacinthorum descriptam pag. 72.

IN hac Confectione (cum de Auri Argentique additione jam ante mentem meam exposuerim) præter Syrupi de Cortibus Citri certi ponderis determinationem nihil occurrit peculiariter annotandum: prædictæ autem determinationis necessitas vel ex eo patet, quod apud unum Pharmacopœum tota Confectionis masla ad duplam etiam quantitatem excedere possit eandem Confectionem apud alium elaboratam, ut, si unus duplum, alter triplum, alijs quadruplum vel etiam plus Syrupi assumperit, prout magis aut minus turpis lucri aviditate tenetur: unde Syrupi quantitatena male cuiusvis avari aut cervicosi arbitrio Author assumendum reliquit.

Cum itaque non ratione Syrupi Species, sed ratione Specierum Syrupus addatur, quantitatem Syrupi respectu Specierum duplam esse sat esse existimo.

Notandum tamen non oīnnum Syrupi Constantiam ad hanc Confectionem sufficere, sed eam solito p̄fissiorem esse oportere, ut species per se graves sustentet, & debitam cum iis Electuarii seu Confectionis consistentiam adipiscatur.

In Mitridatum descriptum pag. 73. & 74.

VAIA circa Mitridati inconficiannam & confusam ingredientium, adeò inter se differentium, ut mutuas necessariò elidant operationes, conglomerationem in medium produci possint: verum, quia ea omnia & plura in Animadversionibus in Theriacam (ubi exactius aliqua discutere animus est) eventillabuntur, & jam tuin aliquatenus in Animadversionibus in Aquaria Theriacalem examinata sunt, paucis de Agerico & Trachisces Cyphos præmissis

missis (ut pateat quo fine , quove effectu vetustæ
huic & famosæ compositioni addantur) ad dextram
ejus præparationem tranfilire decrevi .

Agaricus igitur *Fungus* est aliorum *Fungorum*
morein Arborum truncis ex substantia facilè cor-
ruptibili & putrida enascens , ut de natalibus ejus
Cardanus testatur : de *Virtutibus* autem ejus scri-
bens idem Author *humanae eum naturæ inimicum* ,
ad vomitus sollicitantem ventriculum subvertentem
(quod & alii innuunt Authores) & *molestas cordial-
gias inducentem* re fert .

Helmontius " agaricum nigrum suffocandi ac
" strangulandi virus habere " , afferit : " eo quod
" fungosæ indolis , ac in ipso enascens trunco con-
" taminetur ; vide-sis ne & albicanti huic fungo
" paria inscribenda elogia , qui cum Agarico nigro
" paria habet cunabula & genetim . "

Clarissimus Scroderus " apostema hoc & sca-
" biem putrescentium arborum " , (ut vocat) ne-
quaquam commendat libro 4. Pharmac. classe 3.
ubi eum *Purgantibus* cum reliquis tum recentiori-
bus , tum Veteribus annumerat Authoribus , eo-
rum plurimis eum , qui *Antidotis* addatur , indig-
num & ineptum judicantibus , paucis autem *vim*
ei *Alexipharmacam* tribuentibus : quorum tamen
placito , cum & *Ratio* & *Experientia* refragentur ,
minime assentiendum existimo : etenim indignum
est , ac à fana mente alienum *Medicamentis Alexi-
pharmacis* adversus *Venenorum* efferos insultus
Cor vitalesqne partes turantibus & *Morbos malignos*
profligantibus nocua ejusmodi *Purgantia* priori-
bus ex toto contraria accumulare : cum præte-
rea *Ratio* & *Experientia* doceant *Medicamenta Alexipharmacæ* ut plurimum per *Sudores* & *Diaphoresis*
effectus suos producentia à corporis Cen-
tro

tro ad circumferentiam Lethiferum Virus propellere , contrario autem modo Purgantia operari. Quibus perspectis tibi Lector sequelam formandam relinquo : & meo quidem judicio reor ab hac *Confectione Alexipharmacæ Agaricum jure merito secludendum.*

Quantum ad *Trochiscos Cypheos*, cum omnia ejus constitutiva (paucis exceptis, utpote *Uvarum passarum* dragma una semis, *Cyperi*, *Baccarum juniperi* ana granis septem & *Ligni Aspalti* granis decem) ipsam *Mitridatii* compositionem ingrediantur , cur ea prius in *Trochiscos* redigi , ac ita *Compositioni* addi debeant , nullus video : quantum autem *Virtutis Alexipharmacæ* in *Mitridatum*, quod integrè dispensatum *tredecim librarum pondus* excedit , à *Dragma una & semis Uvarum passarum* (quarum indies magnam copiam plures consumunt) & à paucis granis *Radicum Cyperi*, *Baccarum juniperi*, & *Ligni Aspalti* redundet , cuivis judicandum relinquo , neque opus esse existimo de frivolis illis altius quidquam indagare. Itaque , ne longior sim ad dextram *Mitridatii* præparacionem accingor , in qua , etsi plura *Antidoto illa* indigna ac meritò ex ea eliminanda reperiantur , cum (ut alias adhuc dixi) in variandis ac elidenis *Compositionum ingredientibus* mei arbitrii esse nolim , cuncta ingredientia exactè servavi omissis tamen *Trochiscis Cypheos* , quorum constitutiva omnia eorum loco adauxi , ne sine necessitate entia multiplicentur. Itaque